
令和７年６月９日  

 

 保護者の皆様 

 

北海道足寄高等学校長 石 橋   栄  

 

   令和７年度 第 67回観岳祭について（お知らせ） 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、標題の学校祭について、この度、生徒会執行部等の発案により、１日目については、昨年度ま

で足寄町営野球場にて実施しておりましたクラスパフォーマンスから、より多彩なクラス発表へと企画

変更し、場所を本校体育館へ移して実施することとし、次のとおり開催いたします。 

なお、クラス発表につきましては、安全確保の観点から、保護者等のご家族２名までお子様の学年の

発表に限って観覧可とさせていただきます。観覧ご希望の保護者等の皆様におかれましては、事前に配

布いたします観覧チケットをご持参の上、ご入場ください。 

また、２日目については、従来どおりの一般公開とするほか、クラス発表の録画を展示ブースにおい

て上映いたします。 

何卒、趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 目的 

(1) 生徒会最大の行事である学校祭において、生徒が主体を持って企画・運営に携わることで、自己

有用感、自己肯定感、達成感を持って豊かな人生を育む。 

(2) 一連の活動をとおして、自他を尊重する気持ち、多様性、協働性の意識を育てる。 

２ 開催日、時程 

  １日目 令和７年７月５日（土） 

   ９：50～12：00 クラス発表 本校体育館 保護者等ご家族２名までお子様の学年に限り観覧可 

※体育館内の WBGT（暑さ指数）が 31以上となった場合は、中止とすること 

 もあります。中止の場合は、一斉メール及び本校ホームページでお知らせ 

します。 

  ２日目 令和７年７月６日（日） 

   10：30～13：30 縁日、屋台、展示、クラス発表録画上映 本校校舎 一般公開 

３ 駐車場 

  いずれも台数に限りが有りますので、ご留意ください。 

  １日目 令和７年７月５日（土） 

   ・総合体育館南側の駐車場が利用可能です。自由が丘前（足湯以降）の駐車場は利用不可です。 

   ・総合体育館や自由が丘公園の一般利用者にご配慮ください。 

  ２日目 令和７年７月６日（日） 

   ・本校駐車場または総合体育館南側の駐車場が利用可能です。 

４ お子様の昼食、放課時刻など 

  １日目 令和７年７月５日（土）昼食を持参、15：30放課 

  ２日目 令和７年７月６日（日）昼食を持参または屋台で購入、16：00放課 

 

 

 担当：生徒指導部 森川 

                                  電話：0156-25-2269 


